CEJAM
CIDADE  DE

SUS 11011 SAO PAULO
SAUDE

São Paulo, 26 de novembro de 2019.

Oficio n.° 944/2019 — CEJAM

Prezada Senhora

07000108d

Fazendo referência ao Contrato de Gestão 003/2007 — PROREHOSP,

encaminhamos a Vossa Senhoria o Plano Orçamentário para o mês de dezembro/2019.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos para externar

nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

ADEMI M DINA OSORIO
CEO

AUTARQUIA i-inSPI.TALAr

2 6 NOV 2019

Ilustríssima Senhora
Dra. MAGALI VICENTE PROENQA
Superintendente 	 i 	ENVELOPs c 	ITO L.  I,uir %,t1„.,  0
Autarquia Hospitalar Municipal de São Paulo  CONFEWN Lli 4  ntl  Ltvt:Trgip I
NAR/AHM - Rua Frei Caneca, n.° 1398/1402

Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  Joio Amorim" Rua Or. Lund, 41  Liberdade 	11 3469- 1818
sao Paulo-SP- CEP: 01513-020 	cejarn@cejarn.org.br  \/cejam.org.br

CONTRATO DE GESTÃO

N2  003/2007 - NTCSS-SMS

<.>
CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

"DR.  JOÃO AMORIM"

Dezembro/2019

São Paulo, 22 de novembro de 2019.

CG-003-2007_TA053-PT-2019 - rev03 (dez19) xlsx  Página 1 de 5

o CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

DR.  JOÃO AMORIM'

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Dezembro/19

(4)
PREFEITURA  DE
SAO PAULO

INSTITUIÇÃO: CEJAM - CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR  JOÃO AMORIM
ENDEREÇO: Rua  Dr. Lund,  41 - Uberdade
TELEFONE: 3469-1818
CNPJ: 66.518 267/0002-64

E- MAIL: cejam@cejam.org.br  / riss@cejarn.org.br

RESPONSÁVEL: Ademir  Medina °sari°

CPF: 994.124.468-53

CARGO: CEO

VIGENCIA: Dezembro/2019

SERVIÇOS
PROREHOSP
Programa Orientando SUS

JUSTIFICATIVAS E OBSERVAÇÕES:

Plano de trabalho referente a Operacionalização do Gerenciamento, Apoio a Gestão e execução, pelo CEJAM, das atividades e serviços de saúde

por meio do gerenciamento do Programa de Retaguarda Hospitalar - PROREHOSP nas unidades de saúde no município de  Sao  Paulo e Programa

Orientando SUS.

Atendendo ao solicitado pela AHM , contratação de serviços médicos (Pessoa Jurídica) para incremento de 01 Profissional Médico Intensivista, 12

horas diurno/dia e 01 Profissional Médico Intensivista 12 horas noturno/dia para o Hospital do Servidor Público Municipal.

São Paulo, 22 de novembro de 2019.

7'<4  Cen 	d E ud s e Pesquisas  "Dr.  João Amorim"

Ademir  Medina Osorio
CEO-CEJAM

RG: 9.451.584-C.

b•C-4-,k k  pc  tu..4
entro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim"

Coordena0o de Satide
ttAicrorregião M`Boi Mirim

AHM

CG 003 2007.  JA053-PT-2019 - rev03 (dez19).xlsx  Pagina 2 de 5

AHM entro de E d s esquisa 	João Amonm"

Ademir  Medina Osorio
CEO-CEJAM

RG: 9.451.584_1•

(1,
Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr  João Arronm"

Ora. Sueli Dot  ato Rodrigues

Coordenaçao de SaOde

microrregião M•Boi Mirim

0S-CEJAM

Página 3 de 5 CG-003 2007_TA053-PT-2019 - rev03 (dez19) xlsx

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Dezembro/19
CEJAM
CENTRO DE  MUD%  E PESQUISAS

"DR.10A0AMORIM"

I - Despesas consolidadas de custeio por tipo de serviço de saúde

Unidade dez-19 TOTAL

PROREHOSP 2 870 460,60 2.870.460,60

Programa
Orientando SUS

74 579,41 74 579,41

TOTAL 2.945.040,01 2.945.040,01

a.  PREFEITURA DE
SAO PAULO

São Paulo, 22 de novembro de 2019

OBSERVAÇÕES

tro de Es 	e Resquyrs "Dr  João  Amonm"

Ademir  Medina Osoric
CEO-CEJAM

R. c4
CG-003 2007_TA053-PT-2019 - rev03 (dezi

G
9)rs451 .584-C

Centro de Estudos e Pesquisas  "Dr.  João Amorim"

Dra. Sueit Derato Rociriguei
Coordenação de Saúde

Microrregião M'Boi Mirim
0S-CEJAM

*3 474  PREFEITURA  DE
SAO PAULO

II- Desas de custeio do serviço de saúde

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Dezembro/19 o ÇPI,!.`1
Consolidado

dez-19 TOTAL

1. Pessoal e Reflexo

Profissionais de Saúde 2055.722,15 2.055.722,15

Administrativo Unidades 157.947,66 157.947,66

Dissidios 131.234,46 131.234,48

Provisionamento 435.615,62 435.615,62

Subtotal Pessoal e Reflexo 2.780.519,90 2.780.519,90

2. Material de Consumo 12 651,09 12.651,09

3. Material de Consumo Assistencial -

4. Serviços de Terceiros 136_726,61 136.726,61

5. Manutenção

6. Obras - Investimentos

7. Equipamentos - Investimentos -

8. Locação 12.573,60 12.573,60

9. Despesas Diversas 2 568,80 2.568,80

TOTAL 2.945.040,01 2.945.040,01

São Paulo, 22 de novembro de 2019 OBSERVAÇÕES

AHM

Ngina 4 de 5

PREFEITURA  DE
SAO PAULO

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

Contrato de Gestão 003/2007

Orçamento - Dezembro/19

<.> CEJAM
CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS

-os. JoAo  miaow

V - Recursos Humanos
ADM ADM ADM ADM ADM ADM SAUDE SAUDE SAUDE ADM ADM SAUDE SAUDE ADM

TOTAL A
na

lis
ta

  A
d

m
in

is
tr

at
iv

o
(4

0h
)

A
na

lis
ta

  d
e
  S

is
te

m
as

  (
4

0h
)

A
ss

is
te

nt
e

A
d
m

in
is

tr
a

tiv
o

(4

0h
)

C
oo

rd
en

a
do

r  A
dm

in
is

tr
a
t iv

o

H
os

pi
ta

la
r  (

40
h)

E
nf

e
r m

ei
ro

  (
36

h)
  -
  n

o
tu

rn
o

G
er

en
te

  H
os

p
ita

la
r  (

4
0h

)

M
ed

ic
o

H
os

pi
ta

la
r  (

20
h)

M
ed

ic
o

P
la

n t
o
n

is
ta

  H
o

sp
ita

la
r

(1
2h

)  -
  m

ês

M
ed

ic
o
  P

la
nt

on
is

ta
  H

os
pi

ta
la

r
(1

2h
)  -

  n
o

tu
rn

o
-

m
és

'O
r ie

nt
a

do
r

de
  p

úb
l ic

o
  (

36
h)

S
up

er
vi

so
r  T

ec
ni

co
  d

e
  S

a
úd

e
(4

0h
)

T
éc

ni
co

  d
e

E
nf

er
m

ag
e
m

  (
36

h)

T
éc

n
ic

o
  d

e
E

n f
er

m
ag

em
  (

36
h)

-  n

o
tu

rn
o

T
ec

n
ic

o
  d

e
  S

e
g
u

ra
n
ç a

  d
o

T
ra

ba
lh

o
(4

0h
)

PROREHOSP 1 1 6 1 3 1 9 412 370 1 6 4 1 816

Programa Orientando  SUS 32 32

TOTAL 1 1 6 1 3 1 9 412 370 32 1 6 4 1 848

Sao Paulo, 22 de  novembro  de 2019.

Abr.
. 	 i 	4 u....., 	„4„, Lc 	cu.( yi.A.4.4
fentro. 	- -.. e -esquisa-sVDr.  João  Amorim" 	Centro de  Estudos  e Pes9uisas "Dr.  João  Amorim" 	 AHM

OBSERVAÇÕES:

Ademir  Medina Osorio
CEO-CEJAM

RG: 9.451.584_r

ra. SUOU Doreto
Coordenaçtko de Saúde

Microrregiào MI3oi Mirim
OS-CEJAM

CG-003-2007_TA053-PT-2019 - rev03 (dez19).xlsx  Página 5 de 5

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6